АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения  Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2013

                 №  390
станица Нововеличковская

О внесении изменений в постановление

администрации Нововеличковского сельского поселения

Динского района от 23.03.2012 № 107 «Об утверждении
Положений об оплате труда  работников муниципальных
 бюджетных учреждений  культуры Нововеличковского
сельского поселения Динского района»
  На основании постановления  главы администрации (губернатора)    Краснодарского края от 28.08.2013 № 943 «О повышении минимальных             окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников  государственных  учреждений  Краснодарского края, перешедших на отраслевые             системы оплаты труда», решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 26.12.2012 №  308-36/2 «О бюджете Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2013 год», статьи 65 Устава                 Нововеличковского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

            1.  Внести следующие изменения в постановление администрации                 Нововеличковского сельского поселения Динского района от 23.03.2012 № 107          «Об утверждении Положений об оплате труда  работников муниципальных бюджетных учреждений  культуры Нововеличковского сельского поселения  Динского района»:

           1.1. Изложить  пункт 2, приложения № 1, регламентирующий порядок и условия оплаты труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Культура» Нововеличковского сельского поселения  в новой редакции (приложение № 1).

           1.2. Изложить  пункт 2, приложения № 2, регламентирующий порядок и условия оплаты труда работников  муниципального бюджетного учреждения  культуры «Библиотечное   объединение Нововеличковского сельского поселения» (приложение № 2).

2. Постановление администрации    Нововеличковского сельского поселения Динского района от   15.11.2012  № 708  «О внесении изменений в              постановление   администрации    Нововеличковского    сельского    поселения

Динского района от 23.03.2012 № 107 «Об утверждении Положений об оплате труда  работников муниципальных  бюджетных учреждений  культуры Нововеличковского  сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.

           3. Постановление вступает в силу  со дня его обнародования и                     распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.
Исполняющий обязанности главы администрации
Нововеличковского

сельского поселения                                                                           Г.Н.Черныш
Приложение № 1 к постановлению

администрации Нововеличковского

сельского  поселения
Динского района
от 07.10.2013  № 390
«2. Порядок и условия оплаты труда работников

2.1. Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения  «Культура» Нововеличковского сельского поселения (далее – Учреждение) устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к персонально - квалификационным группам.

	№ пп
	Наименование

 должности
	Размер месячного
должностного оклада (рублей)

	1
	Директор учреждения
	14423

	2
	Заместитель директора
	10100

	3
	Заведующий молодежным сектором
	10100

	3
	Художественный руководитель
	7539

	4
	Хормейстер
	7539

	5
	Руководитель кружка
	5753

	6
	Заведующий клубом пос.Найдорф
	7539

	7
	Заведующий клубом ст.Воронцовской
	5953

	8
	Заведующий клубом пос.Дальний
	5953

	7
	Звукооператор
	5753

	8
	Аккомпаниатор
	5753

	9
	Сторож
	3713

	10
	Уборщик территории
	3713

	11
	Уборщик служебных помещений
	3713

Исполняющий обязанности главы администрации
Нововеличковского

сельского поселения                                                                           Г.Н.Черныш
                                                            Приложение № 2 к постановлению

                                                                       администрации Нововеличковского
                                               сельского  поселения
                                        Динского района

                                               от 07.10.2013  № 390
«2. Порядок и условия оплаты труда работников

2.1 Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения  культуры «Библиотечное   объединение Нововеличковского сельского поселения» устанавливаются на  основе отнесения занимаемых ими должностей служащих  к персонально-квалификационным группам.

	№ пп
	Наименование

 должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	Директор
	14428

	2
	Заведующая библиотекой
	7539

	3
	Библиотекарь
	6614

	4
	Уборщик  служебных помещений
	3713

Исполняющий обязанности главы администрации
Нововеличковского

сельского поселения                                                                           Г.Н.Черныш